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1.ВОВЕД 
                  

Согласно одредбите на Законот за јавна чистота,одржување на јавната чистота,собирањето 

на сметот и чистењето на снегот и ледот во зимски услови се дејност од јавен интерес од 

локално значење и претставува обврска на единиците на локалната самоуправа. 

                  Одржување на јавната чистота е континуиран процес кој обезбедува трајно и 

квалитетно чистење на јавните површини,на отворените простори на јавните објекти и на 

дворните површини на колективните и индивидуалните објекти за домување. 

                  Одржувањето на јавната чистота на јавните површини на Општина Берово го 

врши ЈПКР„Услуга“- Берово. 

 

                      2.Вид,обем,динамика и начин на извршување на работите 
 

2.1 Одржуваое на јавната чистпта сп метеое на јавните ппвршини се врши сп пдредена динамика : 
-Улици кои се метат секој ден 
-Улици кои се метат секој работен ден 
-Улици кои се метат еднаш неделно 
-Улици кои се метат еднаш месечно 
-Кеј на река Брегалница 
-Плоштад с.Владимирово 
-Плоштад с.Русиново 
-Плоштад с.Ратево 
-Плоштад с.Смојмирово 
-Плоштад с.Будинарци 
 

2.2 Одржување на јавна чистота на сите паркови,зеленила и улични тревници во Берово – 

понеделник,среда и петок и по налог на одговорно лице. 

             2.3 Одржување на јавна чистота на сите паркинзи,скалила што ги поврзуваат 

површините на јавниот сообраќај и такси стојалишта – сабота. 

              2.4 Одржување на јавната чистота на кејот на река Брегалница во градското 

подрачје од мостот на ул.„Партизанска“ до дрвениот мост на река Брегалница над 

градскиот пазар се врши: 

                    - коритото еднаш неделно – сабота 

                    - кејските зидови – секој први од месецот 

          2.5 Одржување на јавна чистота на спортски терени во градот (градски стадион)и 

сите други спортски терени во градот – пред и после натпревар и по налог на одговорно 

лице. 

          2.6 Одржување на јавна чистота на градски гробишта – секој ден 

          2.7 Одржување на јавна чистота на градското пазариште – среда и четврток попладне 

  ЈПКР„Услуга“ Берово е должно да врши чистење на снегот и мразот во зимски услови од 

улиците во Берово и главните улици во селските населби. 

        Чистењето на јавните и сообраќајните површини се извршува во утринските часови. 

         Одржувањето на јавната чистота со миење се врши во летниот период,двапати во 

неделата на јавните површини во центарот на градот и тоа:понеделник и петок во раните 

утрински часови. 

          Градскиот пазар се мие еднаш неделно – четврток попладне,а во зимскиот период по 

потреба. 

          Во останатите делови на градот,јавните површини се мијат по потреба. 

          Миењето на јавни и сообраќајни површини се извршува во раните утрински часови 

или во часовите кога фрекфренцијата на возилата и луѓето кои се движат на површините 

кои се мијат е минимална. 
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Распоредот за празнење на садовите за комунален отпад во Берово е доставено до 

Општина Берово ЈПКР„Услуга“ Берово по денови,реони и улици. 

           Во селските населби (Русиново, Владимирово, Смојмирово, Мачево,Будинарци, 

Митрашинци и Ратево) садовите за комунален отпад  се празнат со соодветна динамика.  

 

            Надзор над извршување на програмата                          
 

           Надзор над извршување на програмата согласно Законот за јавна чистота врши 

надлежниот орган на општината – Оделение за комунални работи и заштита на животна 

средина. 

           Инспекциски надзор согласно Законот за јавна чистота го врши овластениот 

комунален испектор и комуналниот редар од Општина Берово. 

 

           Финансиски средства          

    Финансиските средства потребни за реализација на Програмата за одржување на 

јавна чистота во Општина Берово изнесува 2.690.000,00денари и тоа: 

  -Одржување на улици,тротоари,плоштади, кеј,паркиралишта,шеталишта и други јавни 

површини со метење и миење   _____________________                     2.640.000,00денари 

  -Набавка и поставување на садови за отпадоци и друга опрема___       50.000,00денари  

          ВКУПНО :_______________________________________    2.690.000,00денари  

           

  Средствата за одржување на јавната чистота предвидени во програмата се обезбедуваат 

од надоместок за јавна чистота во Општина Берово. 

 
Во текот на 2021год.по основ на комунална такса – надоместок за одржување на јавна чистота се  

приберени од ЈКПР„Услуга“ Берово и префрлени вкупно средства:                     1.000.000,00ден. 

 

Потрошено средства 2021год.: 

 

- По програма бр.09-4055/1 од 15.12.2020 год.и договор со ЈКПР„Услуга“ Берово  бр.03-4364/1 од 

31.12.2020год.за одржување на јавна чистота во 2021год.                                       2.689.338,00ден. 

 

         

Вкупно потрошени средства за одржување на јавна чистота   

 во Општина Берово во 2021 година                                                                            2.689.338,00ден ден.  

 
 
Одделение за комунални дејности и  
заштита на животна средина 
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